Tiếp nhận sự hỗ trợ của các doanh nghiệp và các nhà hảo tâm phân phối tiền, hàng cứu trợ cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn là 250 suất quà với tổng số tiền trên 300.000.000 triệu đồng. UBND xã cũng đã tiếp nhận hơn 5.345 kg gạo cấp cho 207 hộ với 426 khẩu hộ nghèo và cận nghèo trong dịp tết nguyên đán Nhâm Dần 2022; Tiếp nhận và cấp 2.745 kg gạo giáp hạt cho 67 hộ với 265

khẩu. Tiêu biểu trong phong trào thi đua có: Ủy ban MTTQ xã, Hội LHPN xã... Thực hiện cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới" và phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" được đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia thực hiện.